Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

20 октября 2023 года
ПРИКАЗ № 479

О проведении диагностических работ
по функциональной грамотности
обучающихся 8- 9 классов

На основании письма комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области «О проведении ежемесячных мероприятий по функциональной
грамотности» в соответствии с письмом Департамента государственной политики и
управления в сфере общего образования от 17 октября 2023 года № 03-1665 «О
проведении комплекса мероприятий функциональной грамотности» в 2023-2024 учебном
году запланирована^ реализация комплекса ежемесячных мероприятий по
функциональной грамотности.

В рамках комплекса мероприятий по функциональной грамотности предусмотрено
выполнение обучающимися 8 и 9 классов общеобразовательных организаций субъектов
Российской Федерации трех диагностических работ по функциональной грамотности
(Ьпр5://г§.ге5п.еа!и.ги/) в соответствии с графиком проведения диагностических работ,
представленным в приложении.

Приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обеспечить регистрацию на платформе электронного банка тренировочных
заданий по оценке функциональной грамотности (далее - ЭБЗ) в системе «Российская
электронная школа» 100% школ Лужского муниципального района.
1.2. Обеспечить участие обучающихся 8 и 9 классов общеобразовательных организаций
Лужского муниципального района.
1.3. Организовать проведение диагностических работ в соответствии с приложением.
1.4. Освободить от участия в диагностических работах обучающихся по
адаптированным программам;
1.5. Отправить сводные данные в МКУ «Лужский информационно-методический
центр» по адресу электронной почты: П1агюпоуа55@,т1егпе1:.ги за период:
- 23-27 октября до 02.11.2023;
- 23-30 ноября до 05.12^2023;
-18-26 декабря до 29.12.2023.
2. Назначить муниципальным координатором Илларионову Л.А., методиста МКУ
«Лужский информационно - методический центр».
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

* <0

Председатель комитета образования

Исполнитель: Илларионова II.А., 2-21 -91

С В . Красий